CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SILVEIRAS

                  Vereador Profº Antônio de Santa Terezinha Maciel
                  ESTADO  DE  SÃO  PAULO

                             Rua Maestro João Batista Julião,100, Centro, Cep. 12.690-000

                     Fone/Fax (0xx12) 3106-1115 / 3106-1188 – CNPJ 01.650.934/0001-31

                       Email-silveirascm@terra.com.br / secretaria@cmsilveiras.sp.gov.br
                  PORTAL   DO   VALE   HISTÓRICO

*** ATA DA SESSÃO SOLENE PARA POSSE DO PREFEITO E VICE-

PREFEITO DA CIDADE DE SILVEIRAS – ESTADO DE SÃO PAULO

PARA O EXERCÍCIO DE 2021 À 2024.

Ao primeiro (1º) dia do mês de janeiro do ano de dois mil  e vinte e um

(01/01/2021), na ESCOLA MUNICIPAL DOM EDMUNDO BENEDICT

NUGENT, SITUADA NA AVENIDA GOVERNADOR CARVALHO PINTO,448–

CENTRO, às 10:00 horas, teve início de acordo com a convocação

previamente estabelecida e divulgada a solenidade de posse do

Prefeito e Vice-Prefeito, eleitos no pleito de 15 de novembro do ano findo

para o mandato de 2021 (dois mil e vinte e um) à 2024 (dois mil e vinte

e quatro), sob a Presidência do Vereador VICENTE PEREIRA BRAGA,

presidente em exercício. Ao iniciar os trabalhos o Senhor Presidente

solicitou a presença do Senhor GUILHERME CARVALHO DA SILVA-

PREFEITO ELEITO E DO SENHOR MATHEUS MOTA DA SILVA – VICE-

PREFEITO ELEITO para prestarem juramento em voz alta- “PROMETO

EXERCER COM DEDICAÇÃO E LEALDADE O MEU MANDATO,

RESPEITANDO A LEI E PROMOVENDO O BEM GERAL DO

MUNICÍPIO.” Após o juramento o Presidente declarou empossado o

PREFEITO GUILHERME CARVALHO DA SILVA E O VICE-PREFEITO

MATHEUS MOTA DA SILVA, para a gestão de 2021 à 2024. Nada

mais havendo a tratar o Presidente em exercício VICENTE PEREIRA

BRAGA, declarou encerrada a presente Sessão Solene, da qual lavrou-

se a presente ata, que após lida, irá devidamente assinada por mim

Antônia de Fátima Cardoso Ferreira Gomes, Diretora de Secretaria da

                  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SILVEIRAS

                  Vereador Profº Antônio de Santa Terezinha Maciel
                  ESTADO  DE  SÃO  PAULO

                             Rua Maestro João Batista Julião,100, Centro, Cep. 12.690-000

                     Fone/Fax (0xx12) 3106-1115 / 3106-1188 – CNPJ 01.650.934/0001-31

                       Email-silveirascm@terra.com.br / secretaria@cmsilveiras.sp.gov.br
                  PORTAL   DO   VALE   HISTÓRICO

Câmara Municipal local, pelo Senhor Guilherme Carvalho da Silva e

pelo Senhor Matheus Mota da Silva, ambos Prefeito e Vice-Prefeito.

Silveiras, 01 de janeiro de 2021.